
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

 

Area II – U.O. 4: Scuola Infanzia e Personale Educativo 

Area – II - U. O. 6: Scuola Secondaria di I Grado 

Area - III - U. O. 7: Scuola Secondaria di II grado 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTE le disponibilità per il conferimento degli incarichi a tempo determinato prot. 

5226 del 29 Agosto 2023 pubblicate in pari data sul sito istituzionale dell’AT 

di Matera; 

VISTO il decreto prot. 114 del 29 Agosto 2023 con cui sono stati conferiti gli incarichi 

a tempo determinato nelle scuole di ogni ordine e grado della provincia di 

Matera; 

ACCERTATO che per mero errore materiale dovuto ad omonimia di docenti presenti nelle 

GPS scuola dell’Infanzia metodo differenziato Montessori, è stata disposta 

l’esclusione della docente CONFUORTI Filomena dalla partecipazione al 

conferimento degli incarichi a tempo determinato. La suddetta operazione ha 

precluso alla docente CONFUORTI Filomena, inserita nelle GPS scuola 

dell’infanzia metodo differenziato Montessori alla posizione n. 2, di ottenere 

il conferimento dell’incarico pur avendone titolo in base al diritto di 

graduatoria; 

RITENUTO opportuno, al fine di ripristinare la legittimità della procedura di assegnazione 

degli incarichi a tempo determinato, provvedere in autotutela all’annullamento 

della supplenza conferita alla docente LEZZI Giuseppina collocata in 

posizione n. 3 nelle GPS della scuola dell’Infanzia con metodo Montessori; 

ACCERTATO che la docente LEZZI Giuseppina non avrebbe comunque maturato il diritto 

alla supplenza in altro posto della scuola dell’infanzia tipo posto comune e 

sostegno né in altro grado e/o classe di concorso; 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

ACCERTATO  che presso l’I.C. “O. Flacco” di Marconia era disponibile un ulteriore posto di 

sostegno a seguito dei movimenti interprovinciali; 

RITENUTO opportuno procedere per la scuola secondaria di I grado alla rettifica della 

supplenza conferita alla docente Demuro Annamaria alla quale spetta, per la 

classe di concorso ADMM, un posto intero e non due spezzoni orari e al 

successivo conferimento dei due spezzoni;   

ACCERTATO  che lo spezzone di 9 ore per la cdc B011-LAB SCIENZE E TECNOL 

AGRARIE presso l’MTIS01400C- I.I.S. “A. Turi” di Matera, presente nella 

pubblicazione prot. 5226 del 29 Agosto 2023, risulta indisponibile per il 

conferimento di incarichi a tempo determinato, in quanto assegnato al prof. 

FERRARA Domenico a seguito delle operazioni di assegnazione provvisoria 

provinciale, come da decreto prot. n.108 del 24/08/2023; 

VISTA la rinuncia dell’aspirante FERRARA Domenico, acquisita al prot. n. 5292 del 

30/08/2023, al conferimento di incarichi a tempo determinato,  

ACCERTATO  che il docente comunque non avrebbe potuto accettare incarichi a tempo 

determinato per stessa classe di concorso, essendo confermato in ruolo alla 

data del 31/08/2023 su cdc B011;  

ESAMINATE le istanze presentate dai candidati concorrenti all’assegnazione di incarico a 

tempo determinato per la cdc B011 in relazione alle disponibilità 

effettivamente presenti; 

RITENUTO opportuno provvedere in autotutela alla corretta attribuzione delle sedi per la 

suddetta classe di concorso;   

DECRETA 

Art. 1 Per tutto quanto esposto in premessa, l’annullamento della supplenza conferita alla docente 

LEZZI Giuseppina presso l’IC “Milani” di Policoro scuola dell’Infanzia tipo posto Montessori non 

avendo maturato il diritto di graduatoria all’individuazione dell’incarico a tempo determinato. 

In luogo della docente LEZZI Giuseppina, l’incarico a tempo determinato sino al termine delle 

attività didattiche presso l’IC” Milani” di Policoro scuola dell’Infanzia tipo posto Montessori è 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

conferito alla docente CONFUORTI Filomena che dovrà prendere servizio presso l’IC “Milani” 

di Policoro il 1 settembre 2023. 

Per le ulteriori indicazioni e adempimenti si rinvia al decreto prot. 114 del 29 agosto 2023 pubblicato 

in pari data sul sito istituzionale dell’AT di Matera. 

La docente LEZZI Giuseppina è riabilitata sulla piattaforma INS e potrà concorrere agli eventuali 

prossimi turni di nomina per il conferimento degli incarichi a tempo determinato. 

Art. 2 Per la scuola secondaria di I grado, il  conferimento alla docente Demuro Annamaria della 

cattedra intera cdc ADMM presso l’IC Marconia di Pisticci fino al termine delle attività didattiche, 

nonché il conferimento dei due spezzoni orari di 9 ore ADMM presso l’IC "F.LOMONACO"-

MONTALBANO J. e di 9 ore ADMM presso l’IC "P.PIO DA PIETRELCINA"-PISTICCI alla 

docente Pisto Annamaria. 

Art. 3 Per la classe di concorso B011, relativamente all’aspirante GAETA CINZIA, la revoca della 

proposta di contratto a tempo determinato su spezzone di 9 ore presso l’MTIS01400C- I.I.S. “A. Turi” 

di Matera e l’assegnazione dello spezzone di 12 ore presso MTRA004506- I.P.AGR. E AMB. 

CORSO SERALE- GARAGUSO; relativamente all’aspirante DIMATTEO GIAMBATTISTA, la 

revoca della proposta di contratto a tempo determinato su 12 ore presso MTRA004506- I.P.AGR. E 

AMB. CORSO SERALE- GARAGUSO e l’assegnazione dello spezzone di 14 ore presso 

MTIS400T- I.I.S “Carlo Levi”- TRICARICO. 

Avverso questo decreto è ammesso ricorso nei modi e termini di legge. 

La pubblicazione del suddetto provvedimento ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

Ai docenti interessati 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Matera - SEDE  

All’USR Basilicata – SEDE 

Alle OO.SS. LORO – SEDE 

All’Albo/Sito web 

A tutti gli AA.TT. della Repubblica 

 

LA DIRIGENTE 

Rosaria CANCELLIERE                                                                               
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2023-08-31T12:54:00+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-08-31T15:28:50+0200
	protocollo




